
Tato diplomová práce se zabývá diplomatickými styky v období Chunqiu neboli Letopisů. Předkládá
popis průběhu diplomatických setkání, jak je popisuje spis Zhouli. Za hlavní pramen si bere starověký
text Yanzi Chunqiu - Letopisy pana Yana. Předkládá informace o osobnosti Yan Yinga, což byl
hodnostář ve státě Qi v 6. století př. n. l., dále o textu samotném, včetně historie, autenticity a další
problematiky. Uvádí vlastní překlad epizod, které se týkají diplomatického styku. Pro porovnání uvádí
epizody spisu Zuo Zhuan, ve kterých vystupuje Yan Ying. Na základě přehledu politické situace tehdejší
doby hodnotí, zda epizody, popisující diplomatická setkání s uvedenými státy mohou odpovídat realitě
doby. V závěru shrnuje, zda se názory, vyřčené během diplomatických setkání, liší od ostatních epizod.


